[bookmark: _GoBack]

	UBND QUẬN HÀ ĐÔNG
      TRƯỜNG THCS DƯƠNG NỘI
---------------------------
Số:08 /TB-THCSDN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Đông, ngày 07  tháng 01  năm 2021

THÔNG BÁO
V/v đảm bảo sức khỏe và phòng chống rét cho học sinh

   Kính gửi: -  Các đồng chí giáo viên chủ nhiệm lớp!

Theo dự báo của Trung tâm Khí tượng và Thủy văn Trung ương, hiện nay không khí lạnh đã ảnh hưởng đến các nơi thuộc Bắc Bộ, do ảnh hưởng của không khí lạnh có cường độ mạnh nên khu vực Hà Nội sẽ có những ngày rét đậm, rét hại; thực hiện Công văn số 24/PGDĐT  ngày 07/01/2021 của Phòng GD & ĐT Hà Đông về việc đảm bảo sức khỏe và phòng chống rét cho học sinh,
Trường THCS Dương Nội yêu cầu các đồng chí GVCN cần chú ý thực hiện các nội dung sau:
- Thông báo tới phụ huynh học sinh theo dõi thông tin nhiệt độ ngoài trời khu vực Hà Nội được phát tại Bản tin dự báo thời tiết trên truyền hình lúc 6h00 sáng hàng ngày; căn cứ vào điều kiện gia đình và sức khỏe của học sinh, gia đình quyết định cho con đến trường học hoặc nghỉ học ở nhà.
- Đối với các học sinh nghỉ ở nhà do thời tiết rét đậm, rét hại: Giáo viên chủ nhiệm đề nghị phụ huynh học sinh nhắn tin để thông báo với giáo viên chủ nhiệm; trong những ngày học sinh nghỉ học, phụ huynh học sinh thường xuyên thông báo tình hình sức khỏe của học sinh với giáo viên chủ nhiệm;
- Đối với các học sinh đến trường:
+ Chú ý đóng các cửa phòng học, đảm bảo tránh gió lùa, đủ ánh sáng và giữ ấm cho học sinh.
+ Khuyến cáo học sinh trong các giờ ra chơi các con ở trong lớp, không tập trung ngoài trời trong những ngày rét đậm, rét hại.
-Đối với cha mẹ học sinh: quan tâm, nhắc nhở học sinh mặc đủ ấm, không bắt buộc học sinh mặc đồng phục trong những ngày giá rét.

- Nhà trường đẩy giờ học lùi xuống 15 phút bắt đầu từ ngày mai (thứ 7 ngày 09/01/2021); Tiết 1 vào học lúc 7h45phút.

Trường THCS Dương Nội đề nghị các đồng chí GVCN nghiêm túc triển khai thực hiện những nội dung trên./.

Nơi nhận:

- GVCN, GVBM (để thực hiện)
- Lưu: VT.
	HIỆU TRƯỞNG
(Đã ký)

Trần Thị Kim Oanh